MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ECONOMIA, SOCIEDADE E POLÍTICA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM POLÍTICAS PÚBLICAS E DESENVOLVIMENTO

EDITAL PPGPPD Nº 42/2023

RESULTADO PRELIMINAR DA TERCEIRA FASE AVALIATIVA DO PROCESSO DE SELEÇÃO
PARA ALUNOS(AS) REGULARES, TURMA DE 2024, DO MESTRADO ACADÊMICO EM

POLÍTICAS PÚBLICAS E DESENVOLVIMENTO.

A coordenadora do Programa de Pós-graduação em Políticas Públicas e Desenvolvimento da Universidade

Federal da Integração Latino-Americana (UNILA), nomeada pela Portaria UNILA nº 35/2022, publicada no

Diário Oficial da União nº 29, de 10 de fevereiro de 2022, no uso de suas atribuições regimentais, em

atenção a legislação vigente e aos Editais PPGPPD Nº 27, Nº 30 e Nº 31 de 2023, torna público o resultado

preliminar da avaliação da terceira fase (classificatória) da seleção do processo seletivo para alunos(as)

regulares no Mestrado Acadêmico em Políticas Públicas e Desenvolvimento.

I. Dos resultados da terceira fase, por linha de pesquisa, número de inscrição na seleção.

1 – Linha de pesquisa de Estratégias de Desenvolvimento:

NÚMERO DE INSCRIÇÃO NOTA DA 3ª FASE
10417 0.0 (ausente)

10752 10,00

10679 9,60

10713 10,00

10433 9,00

10686¹ 8,00

10751 10,00

10727 10,00

10386¹ 6,75

10731 9,00

10696¹ 9,30

10744 8,03

10694 7,23

10637 9,83

10582 7,67

10428 10,00

10693 7,33

10373 6,67

¹ Concorrente também por vaga de acesso afirmativo.

2 - Linha de pesquisa de Políticas Públicas e Sociedade:

NÚMERO DE INSCRIÇÃO NOTA DA 2ª FASE

10358 6,00

10620¹ 10,00

10419¹ 7,00

10363 9,00

10335¹ 10,00

10387 0.0 (ausente)

10687 7,67

10441 9,00

10730¹ 9,60

10760¹ 8,50

10313¹ 7,90

10678 8,00

10746 6,83

10742¹ 9,00

10689 9,80

10399 7,00

10714 0.0 (ausente)

10691 8,50

10657 9,00

10400 5,00

10735 10,00

10728 9,00

10670¹ 10,00

10642¹ 4,67

10706 8,00

10630 9,00

10497 10,00

10426¹ 7,00
¹ Concorrente também por vaga de acesso afirmativo.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 2023

EDITAL Nº 47/2023 - PPGPPD (10.01.06.02.04.05)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 05/12/2023 21:10 )
MARIA ALEJANDRA NICOLAS

COORDENADOR DE CURSO

PPGPPD (10.01.06.02.04.05)

Matrícula: ###958#5

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.unila.edu.br/documentos/ 47 2023
, data de emissão:  e o código de verificação: EDITAL 05/12/2023 6bfac7e471

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf